プレスリリース

2023年８月４日（金）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）の大ヒット小説『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』の

TV アニメーションのキービジュアル第 2 弾・PV 第 2 弾が公開され、豪華キャストも追加発表されました。また、OP＆ED アーティスト情報も

解禁されました。

キービジュアル第 2弾・PV第 2弾公開！

2023 年 10 月より放送が開始するシリーズ累計

150 万部（漫画、電子含む）突破の大ヒット小説

『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』の TV アニメ化

プロジェクト。

このたび、キービジュアル第 2 弾（右）及び

PV 第 2 弾が公開されました。

PV 第 2 弾は、以下の URL からご確認ください。

【PV 第 2 弾】

https://youtu.be/Cqwf25EBp3w

【原作】

とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記
©「とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記」 椎名
ほわほわ / アルファポリス

【アニメ権利表記】

©椎名ほわほわ・アルファポリス／とあるおっさんの
ＶＲＭＭＯ活動記製作委員会

アルファポリス『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』

キービジュアル第 2弾・PV第 2弾公開＆豪華キャスト追加発表！

OP＆EDアーティスト情報も解禁！

https://youtu.be/Cqwf25EBp3w

さらに、豪華キャストが追加発表！

さらに、先日発表となった 5名のキャストに加えて、下記の通り追加発表となっております。

【キャスト】
アース︓石川界人
田中大地︓浪川大輔
フェアリークィーン︓上田麗奈
ツヴァイ︓畠中祐
ミリー︓岡咲美保

以下、追加発表

龍ちゃん︓井澤詩織
ピカーシャ︓森永千才
ノーラ︓朝井彩加
レイジ︓木内太郎
カザミネ︓白井悠介
ロナ︓大空直美

他

OP＆EDアーティスト情報も解禁！

オープニングテーマを 3 ピースロックバンドの saji、エンディングテーマをアニメにもミリー役として出演する岡咲美保氏がそれぞれ担当することが

決定いたしました。

＜アーティストプロフィール＞

■オープニングテーマ︓saji

2019年 7月 17日始動。

phatmans after schoolのオリジナルメンバーである Vo.&Gt.ヨシダタクミ、

Gt.ユタニシンヤ、Ba.ヤマザキヨシミツによって結成された 3 ピースロックバンド。

キャッチーでエモーショナルな青さと、シリアスで憂いを帯びた二面性ある楽曲が

若年層を中心に共感を呼び、さらには「あひるの空」、「かげきしょうじょ!!」といった

多くの人気作で主題歌を務めるなど、アニメシーンでも広く支持を集めている。

なお、Vo.&Gt.ヨシダタクミは水樹奈々や Kis-My-Ft2 をはじめとした数々の

アーティストへの楽曲提供も行っている。

公式サイト︓https://saji.tokyo/

■エンディングテーマ︓岡咲美保

第 14回声優アワードで新人女優賞を受賞。

様々なライブイベントで高い歌唱力が脚光を浴び、音楽活動への期待が高まる中、

2021年 9月にアーティストデビュー。2022年 7月には初めてアニメ作品で OP

テーマを担当し、アニソンイベントにも多数出演するなど、着実にステップアップを

続けている。

公式サイト︓https://www.okasakimiho.com/

以降、続報はアニメ公式サイトおよび Twitterなどで順次お知らせしてまいります。ご期待ください。

【『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』TV アニメ公式サイト】
https://toaru-ossan.com/

【『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』TV アニメ公式 Twitter】
https://twitter.com/toaru_ossan_pr

https://saji.tokyo/
https://www.okasakimiho.com/
https://toaru-ossan.com/
https://twitter.com/toaru_ossan_pr

原作小説＆コミックスも大好評発売中！

さらに、原作小説単行本、コミックスも大好評発売中です︕

TV アニメとともに、原作小説、コミックスにも是非ご注目ください。

原作小説・コミックスの続報は、アルファポリス Web サイト

ならびに『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』原作公式サイトで

お知らせいたします。

【『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』原作公式サイト】

https://www.alphapolis.co.jp/toaru_ossan

当社 IPのメディア化情報

2023 年８月４日現在において、当社ヒットタイトル３作品のアニメ放送を以下のとおり予定しております。

書籍事業により蓄積した IP のメディア展開を更に加速させるため、引き続き専門部署におけるメディア化活動に注力してまいります。

当社 IP のメディア化に関する情報は、アルファポリスWeb サイトのメディア化作品一覧をご確認ください。

【メディア化作品一覧】

https://www.alphapolis.co.jp/media

『月が導く異世界道中 第二幕』
2024 年 1 月から

 連続２クール放送予定︕

『とあるおっさんの
ＶＲＭＭＯ活動記』

  2023 年 10 月放送予定︕

『強くてニューサーガ』

  アニメ制作中︕

©2023 阿部正行・アルファポリス／
強くてニューサーガ製作委員会

©椎名ほわほわ・アルファポリス／とあるおっ
さんのＶＲＭＭＯ活動記製作委員会

©あずみ圭・アルファポリス/月が導く
異世界道中第二幕製作委員会

■今後放送予定の TV アニメ化作品

https://www.alphapolis.co.jp/toaru_ossan
https://www.alphapolis.co.jp/media

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2023年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWeb サイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」等、次々とヒット作を手がけています。（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

https://www.alphapolis.co.jp/